
Česká republika - OKRESNÍ SOUD V NÁCHODĚ 

správa soudu 

Palachova 1303, 547 29 Náchod 

tel.: 491443111,  e-mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

IČO 00024970 , ID datové schránky: ebfabm8 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Změna rozvrhu práce č. 7 
 od 1. 10. 2022  

 
          23 Spr 729/2022 
                   Náchod 29. 9. 2022  

 

Podle § 41 odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., z důvodů z důvodů zajištění rovnoměrného zatížení 

jednotlivých soudních oddělení po opětovném nápadu velmi  rozsáhlé trestní věci, ve které je 

nutno vyslechnout několik set svědků a po projednání se soudcovskou radou  

 

měním rozvrh práce pro rok 2022 

 

 s účinností od 1. 10. 2022 takto: 

 
Obecná část:  

V případě, že dosažitelnost drží soudce úseku C a PaNc mimo Mgr. Barbory Ježkové (JUDr. Jitka 
Šnajdrová, JUDr. Jana Slížková, JUDr. Blanka Klicnarová, Mgr. Danuše Křížová Henclová, Mgr. 
Milan Baudyš, Mgr. Renata Pollaková, Mgr. Iva Findejsová, Mgr. Eva Drahorádová, Mgr. 
Magdaléna Renfus LL.M.) rozhoduje o návrhu týkající se odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), návrhu dle 
§ 87 tr.ř., návrhu dle § 88b-88n tr.ř., Mgr. Barbora Ježková nebo soudce úseku T dle aktuálního 
rozvrhu práce (mimo JUDr. Kučery), který o těchto návrzích rozhoduje jen v rámci své 
dosažitelnosti) a to o  všech návrzích, pokud není vyžadováno neodkladné rozhodnutí.  Soudci 
agendy T o těchto návrzích rozhodují postupně dle čísla soudního oddělení (1T, 2 T, 11 T) podle 
následujícího klíče: 

O návrzích došlých v jeden den rozhoduje tentýž soudce.  

1) Návrh předá vedoucí kanceláře T přímo konkrétnímu soudci, když vedoucí kanceláře 
vede přehled o tom, který soudce naposledy rozhodoval.  

2) Pokud je návrh doručen soudci C nebo PaNc, který drží dosažitelnost, tak tento jej předá 
bezodkladně vedoucí kanceláře T, která jej předá Mgr. Barboře Ježkové nebo soudci 
agendy T. 

 

Agenda C: 

Vypouští se: 

- spory podle z.č. 428/2012 Sb. (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi) (specializace C-CÍRKEV, priorita 2) 

- spory, jejichž jediným předmětem řízení je nemovitost a právo k ní (s výjimkou uplatnění 
práva na ochranu rušené držby – samostatná specializace)  - priorita 2) 

 

 
 

mailto:podatelna@osoud.nac.justice.cz


2 

 

 

 
Zvláštní část 
 

Soudní oddělení 2 
Mgr. Jan Bergmann – předseda senátu  
 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným v obecné 
části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o 
domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ) – v rozsahu 25% nápadu. 
 

Soudní oddělení 3 
neobsazeno 
 
Soudní oddělení 10 
Mgr. Barbora Ježková 
 
Rozhoduje v agendě C všechny věci s cizím prvkem v rozsahu 100%, všechny senátní věci 
v rozsahu 100% včetně senátních věcí s cizím prvkem, žaloby týkající se vztahů ze smluv o dílo a 
kupních smluv a to v rozsahu 100%, žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích 
osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích v rozsahu 100% a spory 
o náhradu nemajetkové újmy  v rozsahu 100% a dále běžný nápad agendy C  do celkového 
rozsahu  90%.,  
 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným 
v obecné části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.), o domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ) – v rozsahu 50 % nápadu. 
 
Vypouští se: O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku 
od 12:00 hod. do pondělí do 6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné 
neodkladné rozhodnutí a nemůže rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
 
 

Soudní oddělení 11 
Mgr. et Mgr. Pavel Ruml – předseda senátu  
 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným v obecné 
části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o 
domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ) – v rozsahu 25% nápadu. 
 

 
Soudní oddělení 14, 64 
JUDr. Jiří Kučera – předseda senátu  
 
v agendě T věci senátní, věci s cizím prvkem (včetně věcí Td) v rozsahu 100 % (rovným dílem 
se soudním oddělením 2 T) a trestné činy v dopravě v rozsahu 100% (rovným dílem se soudním 
oddělením 1 T), dále běžný nápad to vše do celkového rozsahu 70%, vše mimo věcí, ve kterých 
je zástupcem účastníka Mgr. Petra Němcová.   



3 

 

 

Rozhoduje v agendě C všechny věci s cizím prvkem mimo senátních věcí v rozsahu 100% a dále 
věci běžného nápadu v rozsahu 30%, mimo specializací a mimo věcí, ve kterých je zástupcem 
účastníka Mgr. Petra Němcová. 
 
V dalším je rozvrh práce nezměněn. 
 
Mgr. et Mgr. Pavel Ruml 
předseda Okresního soudu v Náchodě 
 

 
 

 


